Compadezco ante usted solicitando se me extienda LICENCIA SANITARIA DE
FUNCIONAMIENTO  del establecimiento/fábrica el que se dedicará a las actividades
siguientes:

1.______________________________________________________________________
2.______________________________________________________________________
3.______________________________________________________________________

Posee el equipo de instalaciones
siguientes:_______________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

Fundamento legal: Artículo 65 del reglamento para el Control Sanitario de los Alimentos.
Acompaño a  la siguiente solicitud: a) Croquis o plano del local. B) Flujo grama de
proceso de producción.

Al señor Jefe pido: Admitir el presente escrito y resolver de conformidad.
Lugar y fecha_____________________________________________________________

________________
Firma del solicitante

63

Anexo 11: Análisis de sensibilidad para tajaditas de plátano en presentación económica
para el mercado de Tegucigalapa.

Detalle   -5% C.V  +5% C.V  -10% C.V  +10% C.V

Precio de venta 4  4  4  4  4
Costo variable por unidad 3.0  2.9  3.2  2.7  3.3
Contribución unitaria 1.0  1.2  0.9  1.3  0.7
Costos Fijos 273,771  273,771  273,771  273,771  273,771
Punto de equilibrio 273,771  238,062  322,084  210,593  391,101
Estimación de ventas 50,050  100,100  200,200  200,200  200,200
Unidades que contribuyen a utilidades -223,721  -137,962  -121,884  -10,393  -190,901

Utilidades -223,721  -158,656  -103,601  -13,511  -133,631

Anexo 12: Reposición de maquinaria y equipo

Detalle
Vida
util  Valor Año 2

Año
3

Año
4 Año 5

Año
6

Año
7

Año
8

Estufa 4 4,824 0 0 0 4,824 0 0 0
Espátula grande 1 81 81 81 81 81 81 81 81
Espátula mediana 1 36 36 36 36 36 36 36 36
Freidera 3 320 0 0 320 0 0 0 320
Rayador 1 150 150 150 150 150 150 150 150
Paila 1 98 98 98 98 98 98 98 98
balanza 3 1,700 0 0 1,700 0 0 0 1,700
Cuchillos 1 200 200 200 200 200 200 200 200
Bandejas de plástico 1 240 240 240 240 240 240 240 240
Tablas de madera para
picar 1 36 36 36 36 36 36 36 36
Estufa 4 5,200 0 0 0 5,200 0 0 0
Peroles 3 100 0 0 100 0 0 0 100
Freidores de Aluminio 1 75 75 75 75 75 75 75 75
Cuchillos 1 100 100 100 100 100 100 100 100
Selladora 4 1,000 0 0 0 1,000 0 0 0
Procesador 1 150 150 150 150 150 150 150 150
Escurridores 1 81 81 81 81 81 81 81 81
Cajón de madera 1 90 90 90 90 90 90 90 90
Pailas bandejas 1 720 720 720 720 720 720 720 720
Registro Sanitario  5 4,293 0 0 0 4,293 0 0 0
Cilindro  3 884 0 0 884 0 0 0 884
Tinas de plástico 3 600 0 0 1,200 0 0 0 0
TOTAL   2057 2057 6261 17374 2057 2057 5061

64

	PORTADA
	PORTADILLA
	DEDICATORIA
	AGRADECIMIENTOS
	RESUMEN
	TABLA DE CONTENIDO
	ÍNDICE DE CUADROS
	ÍNDICE DE FIGURAS
	ÍNDICE DE ANEXOS
	Introducción
	REVISIÓN DE LITERATURA
	METODOLOGÍA
	RESULTADOS Y DISCUSIÓN
	.CONCLUSIONES
	RECOMENDACIONES
	BIBLIOGRAFÍA
	ANEXOS